
FRONTESPIZIO LETTERA

PROTOCOLLO N. 953/2026 DEL 13/01/2026

CLASSIFICAZIONE 002-13 - 2026/5 

OGGETTO: BANDO DI GARA COMUNITARIA RELATIVA A PROCEDURA APERTA PER 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO “A. SABIN" 
DI ACQUALAGNA (PU) - CIG: B9EA5D9D1E - PUBBLICATO SULLA GAZZETTA 
UFFICIALE UNIONE EUROPEA - NUMERO DI PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO 19594-
2026 - NUMERO DELL'EDIZIONE DELLA GU S: 8/2026 - DATA DI PUBBLICAZIONE: 
13/01/2026 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

• 19594-2026 - Gara - TED.pdf 
39A3FCC9FDDAC9FD490B9622228CCC92E5F984BDCC7EEA6FC42CA15D8ABDD71
5B02A5BDEF7962E2CA4172174695634D227CC6276A70449237CF8A991672EBB75 

• LETTERA_PROT_2026_953.pdf.p7m 
FD04D4890DD90A6CFC9D9244B99ABADFC255E6FF0712B5FA8B75303A6508438DB
A924C38AF91BE80DFB95AD7F61778A5276673CB4264D5C7EA71D7015C4414A5 

ROSSI CARLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Protocollo n. 953 del 13/01/2026



SERVIZIO 5 - RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - 
TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL 
PERSONALE - STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA 
LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO 

Classifica: 002-13
Fascicolo: 5/2026
(da citare sempre nella risposta)

Pesaro, firmato digitalmente il 13/01/2026

APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA) 

OGGETTO: BANDO DI GARA COMUNITARIA RELATIVA A PROCEDURA APERTA PER 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO 
NIDO  “A.  SABIN”  DI  ACQUALAGNA  (PU)  -  CIG:  B9EA5D9D1E  - 
PUBBLICATO  SULLA  GAZZETTA  UFFICIALE  UNIONE  EUROPEA  - 
NUMERO  DI  PUBBLICAZIONE  DELL'AVVISO  19594-2026  -  NUMERO 
DELL'EDIZIONE  DELLA  GU  S:  8/2026  -  DATA  DI  PUBBLICAZIONE: 
13/01/2026 

Con la presente si dichiara di aver scaricato dal sito Gare d’appalto dell’Unione Europea Ted •
tenders electronic daily Supplemento della Gazzetta ufficiale dell'UE (https://ted.europa.eu/en/) il
documento informatico allegato alla presente dichiarazione, relativo alla gara comunitaria sopra
soglia indicata in oggetto.

Il Titolare di Elevata Qualificazione 5.3 Appalti Contratti-SUA
ROSSI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

 

Pagina 1 di 1

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121 ; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:https://www.provincia.pu.it

Provincia 
di Pesaro e Urbino

Protocollo n. 953 del 13/01/2026

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


19594-2026 - Gara

Visualizzazione dell'avviso

Visualizzazione dell'avviso

Gara

Italia: Servizi di istruzione prescolastica

Procedura aperta sopra soglia per affidamento della gestione del servizio di asilo nido "A. Sabin" del Comune di

Acqualagna (PU)

Italia, Pesaro e Urbino (ITI31) ACQUALAGNA (PU)

Valore stimato al netto dell'IVA: 1 744 538,75 EUR

Tipo di procedura: Aperta

Committente

Committente: Stazione Unica Appaltante Provincia di Pesaro Urbino

E-mail: provincia.pesarourbino@legalmail.it

Italia, Pesaro e Urbino (ITI31), PESARO (PU)

LOT-0001: Procedura aperta sopra soglia per affidamento della gestione del servizio di asilo nido "A. Sabin" del

Comune di Acqualagna (PU)

Servizi di istruzione prescolastica

Italia, Pesaro e Urbino (ITI31) ACQUALAGNA (PU)

Data di inizio: 01/09/2026 Data di fine durata: 31/08/2029

Valore stimato al netto dell'IVA: 1 744 538,75 EUR

Termine per il ricevimento delle offerte: 17/02/2026 - 09:00:00 (UTC+01:00) ora dell'Europa centrale, ora legale

dell'Europa occidentale

Sintesi

Lingua ufficiale (PDF firmato)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Traduzione automatica HTML

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Lingue e formati

Protocollo n. 953 del 13/01/2026

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
https://ted.europa.eu/it/notice/19594-2026/pdfs
https://ted.europa.eu/it/notice/19594-2026/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/bg/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/19594-2026/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/19594-2026/pdf


1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.6.

5.1.

19594-2026 - Gara

Italia – Servizi di istruzione prescolastica – Procedura aperta sopra soglia per affidamento della gestione del servizio di

asilo nido "A. Sabin" del Comune di Acqualagna (PU)

OJ S 8/2026 13/01/2026

Bando di gara o di concessione – regime ordinario

Servizi

1. Committente

Committente

Nome ufficiale: Stazione Unica Appaltante Provincia di Pesaro Urbino

E-mail: provincia.pesarourbino@legalmail.it

Forma giuridica del committente: Autorità locale

Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura

Titolo: Procedura aperta sopra soglia per affidamento della gestione del servizio di asilo nido "A. Sabin" del Comune di

Acqualagna (PU)

Descrizione: Procedura aperta sopra soglia per affidamento della gestione del servizio di asilo nido "A. Sabin" del

Comune di Acqualagna (PU)

Identificativo della procedura: 44cb0481-ead2-4f60-ab2c-0eab9b611df9

Tipo di procedura: Aperta

La procedura è accelerata: no

Finalità

Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 80110000 Servizi di istruzione prescolastica

Luogo di esecuzione

Località: ACQUALAGNA (PU)

Suddivisione del paese (NUTS): Pesaro e Urbino (ITI31)

Paese: Italia

Valore

Valore stimato al netto dell'IVA: 1 744 538,75 EUR

Informazioni generali

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione

Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

Titolo: Procedura aperta sopra soglia per affidamento della gestione del servizio di asilo nido "A. Sabin" del Comune di

Acqualagna (PU)

Descrizione: Procedura aperta sopra soglia per affidamento della gestione del servizio di asilo nido "A. Sabin" del

Avviso Lingua ufficiale

Protocollo n. 953 del 13/01/2026

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it


5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.4.

5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

Comune di Acqualagna (PU)

Finalità

Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 80110000 Servizi di istruzione prescolastica

Opzioni: 

Descrizione delle opzioni: Estensione del servizio quinto d'obbligo

Luogo di esecuzione

Località: ACQUALAGNA (PU)

Suddivisione del paese (NUTS): Pesaro e Urbino (ITI31)

Paese: Italia

Durata stimata

Data di inizio: 01/09/2026

Data di fine durata: 31/08/2029

Rinnovo

Rinnovi massimi: 1

Altre informazioni sul rinnovo: un anno educativo

Valore

Valore stimato al netto dell'IVA: 1 744 538,75 EUR

Informazioni generali

Partecipazione riservata: 

La partecipazione non è riservata.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione

Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Criteri di aggiudicazione

Criterio: 

Tipo: Qualità

Descrizione: A.1. QUALIT DEL PROGETTO EDUCATIVO E RAPPORTO CON L'UTENZA

Categoria del criterio di aggiudicazione peso: Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 40,00

Criterio: 

Tipo: Qualità

Descrizione: A.2. GESTIONE DELLE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO

Categoria del criterio di aggiudicazione peso: Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 25,00

Criterio: 

Tipo: Qualità

Descrizione: A.3. DOCUMENTAZIONE, VALUTAZIONE E MIGLIORAMENTO

Categoria del criterio di aggiudicazione peso: Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 15,00

Protocollo n. 953 del 13/01/2026



5.1.11.

5.1.12.

5.1.15.

5.1.16.

8.1.

Criterio: 

Tipo: Prezzo

Descrizione: Prezzo offerto applicato sullimporto triennale posto a base di gara di Euro 1.015.869,18

Categoria del criterio di aggiudicazione peso: Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 20,00

Documenti di gara

Indirizzo dei documenti di gara: https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00402

Condizioni di appalto

Modalità di presentazione: 

Presentazione elettronica delle offerte: Consentita

Indirizzo per la presentazione: https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00402

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Consentita

Termine per il ricevimento delle offerte: 17/02/2026 09:00:00 (UTC+01:00) ora dell'Europa centrale, ora legale

dell'Europa occidentale

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 

Data di apertura: 17/02/2026 09:15:00 (UTC+01:00) ora dell'Europa centrale, ora legale dell'Europa occidentale

Condizioni contrattuali: 

L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no

Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Accordo finanziario: Vedi documentazione di gara

Tecniche

Accordo quadro: 

Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 

Nessun sistema dinamico di acquisizione

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE DI ANCONA

Informazioni sui termini per il riesame: Il presente Bando di gara, ai sensi degli artt. 119 e 120 d. lgs. n. 104/2010, può

essere impugnato unicamente mediante ricorso al T.A.R. Marche, corrente in Ancona via della Loggia n.24. Il termine di

30 giorni per limpugnazione del bando e della documentazione di gara decorre dalla pubblicazione sulla Banca Dati

Nazionale Contratti Pubblici (BDNCP) dellANAC

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: Stazione Unica

Appaltante Provincia di Pesaro Urbino

Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Stazione Unica Appaltante Provincia di Pesaro Urbino

8. Organizzazioni

ORG-0001

Nome ufficiale: Stazione Unica Appaltante Provincia di Pesaro Urbino
Protocollo n. 953 del 13/01/2026

https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00402
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00402
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00402
https://sua.provincia.pu.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00402


8.1.

Numero di registrazione: 00212000418

Indirizzo postale: Viale Gramsci n. 4

Località: PESARO (PU)

Codice postale: 61100

Suddivisione del paese (NUTS): Pesaro e Urbino (ITI31)

Paese: Italia

E-mail: provincia.pesarourbino@legalmail.it

Telefono: 07213591

Fax: 07213592436

Indirizzo internet: https://www.provincia.pu.it/

Profilo del committente: https://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-

Ruoli di questa organizzazione: 

Committente

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002

Nome ufficiale: TRIBUNALE DI ANCONA

Numero di registrazione: 80005630423

Indirizzo postale: VIA DELLA LOGGIA n. 24

Località: ANCONA (AN)

Codice postale: 60100

Suddivisione del paese (NUTS): Ancona (ITI32)

Paese: Italia

E-mail: taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it

Telefono: 071206946

Fax: 071203853

Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra

Ruoli di questa organizzazione: 

Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 952e75cd-9dc1-45e6-9ce9-41d8a39e7c36  -  01

Tipo di formulario: Gara

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario

Sottotipo di avviso: 16

Data di trasmissione dell'avviso: 12/01/2026 11:01:20 (UTC+01:00) ora dell'Europa centrale, ora legale dell'Europa

occidentale

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Numero di pubblicazione dell'avviso: 19594-2026

Numero dell'edizione della GU S: 8/2026

Data di pubblicazione: 13/01/2026

Protocollo n. 953 del 13/01/2026

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
https://www.provincia.pu.it/
https://www.provincia.pu.it/
https://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione
https://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione
mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra


Protocollo n. 953 del 13/01/2026


